
本校が昭和 50年に開校されてから今年で 50周年を迎えました。 

１１月１６日（土）には、「繋 ～伝統を受け継ぎ次の世代へ～」をスローガンに、

ご来賓の皆様をはじめ、たくさんの保護者の皆様、卒業生や地域の皆様にご来校いた

だき、「創立 50周年記念式典」を挙行しました。 

記念イベントでは、女声合唱団「桜風」の皆様や、吹奏楽部卒業生の皆様、そし

て、祭屋台で盛り上げてくださった平津、神吉、宮前、大国、岸の皆様、西井ノ口竹

割会の皆様など、たくさんの卒業生や地域の皆様が 50周年の節目に華を添えてくだ

さいました。生徒たちは、式典を通して、卒業生や地域の皆様方の熱意や地域の伝統

文化に触れ、自分たちのふるさとの魅力を再確認できたことと思います。記念式典に

お力添えをいただいた皆様方に心から感謝申し上げます。本当にありがとうございま

した。また、創立 50周年記念事業の実施にあたり、ご精励くださいました実行委員

会の皆様、各町内会長様をはじめ地域の皆様、PTA役員の皆様のご尽力に対し厚く御

礼申し上げます。これからも、神吉中学校の生徒のためにこれまで同様のご支援、ご

協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 令和７年度入学生から、神吉中学校の                    

制服がブレザータイプに変わります。記                    

念イベントでは、生徒会執行部の生徒に                    

より新しい制服をお披露目しました。 

 

 

 主に本校の卒業生で結成された女声合唱団「桜風」の皆様と、コーラス部生徒によ

る合唱では、学校生活の四季をめぐって「花」「夏の思い出」「赤とんぼ」「冬景

色」を合唱していただいた他、                        

神吉中学校 50年の歩みを振                         

り返り、それぞれの時代に流                          

行った曲として「やさしさに                         

包まれたなら」「いい日旅立                        

 



ち」「手紙」「ツバメ」、未来に向かって、生徒たちに豊かな心を育んでほしいとい

う願いを込めて「春に」を合唱してくださいました。 

 桜風の皆様、心があたたかくなるような歌声を生徒たちに届けてくださり、ありが

とうございました。 

 

 

 吹奏楽部卒業生である PTA会長の呼びかけにより、たくさんの卒業生の皆様が集

まってくださいました。                           

吹奏楽部卒業生と吹奏                            

楽部により「祝典序曲」                           

「銀河鉄道 999（TV                           

版）」「宇宙戦艦ヤマ                           

ト」「銀河鉄道 999                             

（劇場版）」「星条旗よ                           

永遠なれ」を演奏してく                           

ださいました。生徒と一体となった迫力のある演奏をありがとうございました。 

 

 

 ステージの部の最後には、全校生徒に                    

よる合唱「栄光の架橋」を披露しました。                   

吹奏楽部の演奏に合わせて、心を込めて                    

合唱しました。 

 

 

 クライマックスの「祭典の部」では、平津、神吉、              

宮前、大国、岸の皆様による祭屋台の練り合わせと、              

西井ノ口の皆様による竹割で 50周年の節目に華を               

添えてくださいました。神吉中学校区の各町を代表               

して、岸成年団長から「愛する母校へのお祝いの言              

葉」として、「できない事など何一つ無い。自分を               

信じ、仲間を信じ、仲間を頼りにし、夢や目標を描               

くだけでなく、それに向かって行動を起こし、必ず               

それを叶えて具現化してほしい」という神吉中生へ               

のエールを送ってくださいました。今後も、卒業生               



や地域の皆様方の熱意で、神吉中学校の生徒を応援していただきますよう、よろしく

お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


